ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Яр Чаллы шәhәре муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе

«10-нчы  урта гомуми белем бирү мәктәбе»

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №10» г. Набережные Челны

	423807, Яр Чаллы, Гидротөзүчеләр

урамы, 5-нче йорт
	423807 г. Набережные Челны

ул. Гидростроителей, д.5

	тел.8(8552) 70-01-21, 70-01-00, school10__сhelny@mail.ru

№32

        от « 01 »  февраля   2021 года
ПРИКАЗ

О проведении Международного

дня родного языка

В соответствии с государственной программой Республики Татарстан и в целях привлечения внимания обучающихся к вопросам сохранения и развития исторических и духовных традиций, культур и языков представителей народов, проживающих в городе Набережные Челны, повышения значимости родного языка в нравственном и патриотическом воспитании молодого поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить план мероприятий «О проведении Международного дня родного языка» до 05.02.2021г. (план прилагается). (Отв.: рук. ШМО  учителей русского и татарского языков Фадеева Е.М., Хайрутдинова Э.И.);
2. Провести с 09 по 21 февраля 2021 года мероприятия, посвященные Международному дню родного языка. (Отв.: рук. ШМО учителей русского и татарского языков Фадеева Е.М., Хайрутдинова Э.И.);
3. Провести 19.02.2021г. мероприятие, посвященное Международному дню родного языка. (Отв.: рук. ШМО учителей русского и татарского языков Фадеева Е.М., Хайрутдинова Э.И.);
4. Подготовить отчет о проведенных мероприятиях, посвященных Международному дню родного языка в срок 22.02.2021г. (Отв.: рук. ШМО  учителей русского и татарского языков Фадеева Е.М., Хайрутдинова Э.И.);
5. Контроль исполнения данного приказа   возложить на  заместителей  директора по УР Горбунову С.А., Шарипову Д.Ф.

Директор МБОУ «СОШ № 10»                              И.А. Бодрова